¹⁷ Alexander ep. a. 1156 obiit, cf. *Annales*, t. II, p. 312, Cf. *Necrologium s. Vincenti Vrat.*, ubi legimus eum die 9 III mortuum esse, ZVGS, t. X, p. 427.

¹⁸ Cf. Dlugossii Vitae eporum Plocensium abbrev., MPH, t. VI, p. 602 sq., ubi de Venero ep., qui in urbe Lowycz consecratus post Alexandrum epum fuit, et de eius martyrio a. 1170 facto agitur. Cf. Mortem et miracula b. Veneri, MPH, t. V, p. 748 sqq. E Catalogo autem Volboriensi (ib. t. IV, p. 25) cognoscimus Vernerum epum Vlad. post Rudgerum epum fuisse, cf. J. Tazbirowa, *Początki biskupstwa*, p. 241, quae Vernerum epum Vlad. a. 1148 electum, anno autem 1172 vita privatum esse demonstrare conata est. G. Labuda, *Początki diecezjalnej organizacji*, p. 59, qui Vernerum epum Vlad. a. 1156 in episcopatum Plocensem translatum partem dioecesis Vlad. dioecesi Plocensi adiunxisse opinatus est. De Veneri ep. morte cf. ad a. 1170.

Annus 1157

¹ Cf. Pulkawa, FRB, t. V, p. 90 et Vincentium Pragensem, *ibid.*, t. II, p. 274, 275 ad a. 1156, 1157, quibus chronicis Dl. fontibus usus narrationem composuit et ad a. 1157 etiam de Ladislao II Exule Polonorum princ. enarravit. Herbipoli conventus a. 1157 non die festo Penthecostes nominato, sed mense Martio medio et a. 1156 habitus est. Cf. *Jahrbücher*, [t. 33], p. 514–520, 525–529. Ex chronicis supra nominatis discimus princ. Bohemorum, non Polonorum in Herbipoli eo tempore fuisse.

² Herbipoli vere a. 1156 nuptiae Friderici Barbarossae imperatoris cum Beatrice Burgundorum principissa celebratae sunt. Beatrix, secunda uxor Friderici, filia Raynaldi III, comitis

Superioris Lotharingiae, et Agathae, cuius pater Simon comes Lotharingiae fuisse traditur, die 9 VI a. 1156 regina facta est. Cf. *Jahrbücher*, u. s., p. 431-435.

³ Expeditio in Mediolanenses re vera a. 1157 constituta est, sed expeditionis in Poloniam faciendae causa in posterum prolata est. In conventu in Bamberg urbe die 1 VI a. 1157 habito omnia ad expeditionem comparare in animum induxerunt et mensem Augustum ineuntem, constituerunt, quo milites ad Halee oppidum convenirent.

⁴ Oratio Ladislai princ. a Dl. ficta est. Magister Vincentius, L. III, c. 30, Bohemorum principem Ladislao persuasisse, ut omnibus precibus auxilium ab imperatore peteret, memoriae tradidit.

⁵ Cf. *Jahrbücher* [t. 33], p. 544 sq. Re vera legati Polonorum principum ad imperatorem in Halee oppidum venerunt. Cf. epistolam imperatoris ad Wibaldum abbatem Stabulensem et Corveicensem missam, KDW, t. I nr 19, ubi de hac legatione agitur. Dl. orationem legatorum et responsum Boleslai ducis finxit.